
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA NOMINA DI NUOVO “RESPONSABILE PROCEDURE 

CONCORSUALI” PER LA COPERTURA DI N. 1 (UNO) POSTO DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO” 

(CATEGORIA GIURIDICA C, POSIZIONE ECONOMICA C1) A TEMPO INDETERMINATO E PART-

TIME A DICIOTTO (18) ORE SETTIMANALI, MEDIANTE ACCESSO DALL’ESTERNO. 
 
 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno ventisette del mese di giugno alle ore 16:00 nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei 
Signori: 
 

n. COGNOME E NOME FUNZIONE ASSENTI PRESENTI 

1 ADAMO FEDELE Sindaco  X 

2 FILICE PASQUALE Vice-Sindaco  X 

3 D’ALESSANDRO SILVIO Assessore  X 

   
TOTALE  3 

 

 
 
e con la partecipazione del Segretario Comunale, D.ssa CANDELISE Loredana 
 
Assume la Presidenza il Sindaco Avv. ADAMO Fedele il quale, constatato che gli 
intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
  

 
 
 

 

COMUNE DI FIGLINE VEGLIATURO 
Provincia di Cosenza 

n. 52 

del 27/06/2019 COPIA 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con delibera di G.C. n. 4 del 04/01/2018, nonché con successiva delibera di G.C. 
n.112 del 13/12/2018, esecutive ai sensi di legge, si disponeva di avviare l’attuazione della 
programmazione triennale del fabbisogno del personale, in riferimento alla programmazione delle 
assunzioni nel triennio 2018/2020, in ordine alla copertura – mediante selezione pubblica riservata 
con accesso dall’esterno - di n.1 (uno) posto di “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO” (categoria 
giuridica C, posizione economica C1)” a tempo indeterminato e part-time a diciotto (18) ore 
settimanali; 

VISTA la delibera di G.C. n. 10 del 14/02/2019 avente ad oggetto “Atto di indirizzo per la copertura 
di n. 1 (uno) posto di “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO” (categoria giuridica C, posizione 
economica C1)” a tempo indeterminato e part-time a diciotto (18) ore settimanali, mediante 
accesso dall’esterno”, con la quale tra l’altro si nominava, la dipendente comunale, sig.ra Giulia 
Boniferro (Responsabile del Settore Amministrativo) quale “Responsabile delle procedure 
concorsuali” in ordine alla selezione in oggetto, autorizzandola alla indizione del bando di concorso 
di che trattasi e demandando alla stessa l’adozione dei provvedimenti conseguenziali; 
 
DATO ATTO che è stato approvato e pubblicato il bando di concorso pubblico ed i relativi allegati, 
contenenti le informazioni necessarie ai concorrenti interessati per presentare domanda e per 
consentire l’espletamento della relativa procedura; 
 
PRESO ATTO dell’elenco delle domande pervenute alla scadenza del Bando, consegnate alla 
Giunta Comunale con atto del Responsabile del 25/06/2019,prot. n. 2226, dal “Responsabile delle 
procedure concorsuali”, s.ra Giulia BONIFERRO, nominata giusta Delibera di Giunta comunale 
n.10 del 14/02/2019; 
 
CONSIDERATO che, in seguito ad una prima ricognizione delle domande ricevute, in riferimento 
alla s.ra Giulia BONIFERRO, al fine di evitare situazioni di conflitto di interesse e/o incompatibilità, 
si ritiene opportuno indicare come nuovo “Responsabile delle procedure concorsuali” in ordine alla 
selezione in oggetto, l’ing. CARLO CONSOLI, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di 
Figline Vegliaturo; 
 
RICHIAMATO il “Regolamento per la disciplina dei concorsi”, approvato con delibera di Giunta 
Comunale n. 17 del 04/02/2010, e modificato successivamente con delibera di G.C. n. 5 del 
29/01/2019, immediatamente esecutive; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli, ex art.49 D. Lgs. n.267/2000 (T.U.E.L.), da parte del Responsabile 
del Settore Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica, e da parte del Responsabile del Settore 
Finanziario in merito alla regolarità contabile; 

VISTO l’art.35 del D.Lgs n.165/2001; 

VISTO l’art.91 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 
 
VISTA la legge 23 dicembre 2014, n. 190; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L. del personale degli enti locali; 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 
ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 
 
 

 



DELIBERA 
per tutti i motivi su esposti ed integralmente richiamati come parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 

• di PRENDERE ATTO: 
a) dell’elenco delle domande pervenute alla scadenza del Bando, consegnate alla 

Giunta Comunale con atto del Responsabile del 25/06/2019, prot. n. 2226, dal 
“Responsabile delle procedure concorsuali”, s.ra Giulia BONIFERRO, nominata 
giusta Delibera di Giunta comunale n.10 del 14/02/2019; 

b) che, in seguito ad una prima ricognizione delle domande ricevute, in riferimento alla 
s.ra Giulia BONIFERRO, al fine di evitare situazioni di conflitto di interesse e/o 
incompatibilità, si ritiene opportuno indicare come nuovo “Responsabile delle 
procedure concorsuali” in ordine alla selezione in oggetto, l’ing. CARLO CONSOLI, 
Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Figline Vegliaturo; 

 
• di NOMINARE, pertanto, l’ing. CARLO CONSOLI (Responsabile del Settore Tecnico) quale 

nuovo “Responsabile delle procedure concorsuali” in ordine alla selezione in oggetto, 
autorizzandolo all’adozione dei provvedimenti consequenziali e necessari; 
 

• di DICHIARARE infine la presente, data l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.).  

  



PARERI SULLA DELIBERAZIONE (art. 49 legge n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.) 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA IL SETTORE TECNICO 

Si esprime: 
Parere FAVOREVOLE 
Data __________ 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SETTORE TECNICO 

f.to Carlo CONSOLI 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE IL SETTORE FINANZIARIO-CONTABILE 

Parere ________ 
Data _________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

FINANZIARIO-CONTABILE 

 
 

Visto, se ne attesta la copertura finanziaria (art. 55, comma 5) 
Il relativo impegno di spesa viene annotato sul CAP. ______________ del Bilancio. 

Data ______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

IL SINDACO 

f.to Fedele ADAMO 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to D.ssa Loredana CANDELISE 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta Comunale è stata affissa all’Albo Pretorio 
dell’Ente oggi _____________ e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 
______________, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 
 
REG. n. _________. 
 

Data ____________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to D.ssa Loredana CANDELISE 
 

_____________________ 

COPIA CONFORME della deliberazione per uso amministrativo 

 

Data ____________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to D.ssa Loredana CANDELISE 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo 
quanto stabilito dall’art.126, comma 1, del D.Lvo n. 267/18.08.2000, è divenuta esecutiva ad ogni 
effetto ai sensi dell’art.134, terzo comma, del D.Lvo n. 267 del 18.08.2000. 
 

Data ____________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to D.ssa Loredana CANDELISE 

 
 
 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE n. reg. 0296 / 2019 del 02/07/2019

 Comune di Figline Vegliaturo
Albo Pretorio ufficio amministrativo   

Sezione: Delibere di giunta  

Estremi del documento pubblicato: 

Ente mittente Comune di FIGLINE VEGLIATURO

U.O.R. Mittente ufficio amministrativo

Nr.atto 52

Data atto 26/06/2019

Oggetto atto d'indirizzo

Data di inizio affissione: 02/07/2019      Data di fine affissione 17/07/2019  

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del documento all'albo pretorio comunale sopra indicato per il quale non sono 
pervenute osservazioni

Addetto alla pubblicazione
Concettina Sgromo


	4_ d.g.c. n. 52.pdf (p.1-4)
	Ricevuta Pubblicazione 4_ d.g.c. n. 52.pdf (p.5)

